BTN e
oy <

COMUNE DI SINAGRA
G z%’?ﬁﬁ/{'f(lﬁa» s WMedsina

Ufficio del Sindaco

ORDINANZA  N. 3 del 01/02/2023
IL SINDACO

VISTA la proposta del Dottor Gregorio Antonio datata 01/02/2023, registrata in pari data al protocollo
generale dell'Ente al n. 1673, con la quale viene chiesto il Trattamento Sanitario Obbligatorio in
condizione di degenza ospedaliera al Signor

QRSN - domiciliato in Sinagra (ME) , affetto da “Vedasi certificato
medico allegato”; '

VISTA la proposta allegata in copia al presente provvedimento come parte integrante;

VISTO che dalla stessa proposta risulta che:

-si & in presenza di persona soggetta da alterazioni psichiche tali da richiedere urgenti interventi
terapeutici: i

-gli interventi terapeutici necessari non sono stati accettati dall’infermo;

-attualmente non esistono le condizioni e le circostanze che consentono I'adozione di idonee misure
extraospedaliere;

ATTESO che la suddetta proposta & stata convalidata del Dott. Sebastiano Romand medico della struttura
sanitaria pubblica con la necessita del trasporto con ambulanza (Vedasi certificato medico allegato);

VISTI gliart. 33, 34 e 35 della Legge 23 Dicembre 1978, n. 33, nonché la Legge 7 Agosto 1990, n. 241;
VISTO I'art. 2 della Legge 180 del 13/05/1978 “Accertamenti e trattamenti sanitari volontari e obbligatori
con la quale vengono disposte le procedure per i trattamenti sanitari obbligatori per le malattie mentali”;
VISTE le Circolari del Ministero dell’interno n. 5003 del 24 agosto 1993 e n. 3 del 20/07/2001;

ORDINA
1)}-i trattamento sanitario obbligatorio del Sig. QU sopra generalizzato presso il servizio
psichiatrico diagnosi e cura dell’ASP;
2)-che copia del presente provvedimento venga notificato al Giudice tutelare competente;
3)-che copia della presente ordinanza venga presentata al presidio ospedaliero, ed al paziente Sig. e

=
DISPONE

-che la Polizia Municipale ed il personale sanitario da questa richiesto si rechino al domicilio del paziente,
ognuno per le proprie specifiche attribuzioni, e vi diano esecuzione, adottando le soluzioni meno
traumatiche;

-che la forza pubblica fornird al personale della Polizia municipale e della struttura sanitaria Fassistenza
eventualmente necessaria per I'esecuzione della presente ordinanza;

AVVERTE
-che contro alla presente Ordinanza & proponibile il ricorso , da parte del destinatario o di chiunque ne
abbia interesse, nei modi previsti dalla legge. /‘T; M‘\
. AN e TN —
Sinagra 01/02/2023 37N L SINDACD, |
5.&»;';’ . " Ing, Antonino Mugca
NE R b~
AR ; N MS (VAT
P \"‘h\':‘:_\,, A f
Py 4"

www.comunedisinagra.i




